CÂMARA MUNICIPAL DE MINDURI

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________

OFÍCIO Nº :       043/2022

De                :       Câmara Municipal de Minduri

PARA          :       Gabinete do Prefeito

ASSUNTO  :       Encaminha PROPOSIÇÃO

DATA         :        28 de abril de 2022

Exmo. Sr.

Edmir Geraldo Silva

DD. Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Minduri

Com os meus cumprimentos, venho através deste encaminhar as Proposições

votadas e Aprovadas:

1. PROPOSIÇÃO DE LEI 018/2021 DO EXECUTIVO que dispõe sobre “a

expansão e a nova delimitação do perímetro urbano da cidade de Minduri”

2. PROPOSIÇÃO DE LEI 019/2021 DO EXECUTIVO que Cria no Município o

Programa Municipal de Inseminação Artificial em Bovinos, em parceria com

a EMATER/MG”

3. PROPOSIÇÃO DE LEI 004/2022 DO EXECUTIVO que dispõe sobre “a criação

do Departamento Municipal de Turismo e Meio Ambiente de Minduri”

4. PROPOSIÇÃO DE LEI 008/2022 DO EXECUTIVO que sobre a “abertura de

créditos adicionais suplementares com recurso do superávit financeiro

apurado no balanço patrimonial do Exercício anterior”

5. PROPOSIÇÃO DE LEI 010/2022 DO EXECUTIVO que “abre crédito especial

no valor de R$117.396,40 as dotações do Município de Minduri”

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

____________________________________
Peterson Andrade Ferracciu

Vereador-Presidente Câmara Municipal de Minduri